采用复合方式担保的具体情况说明：无

深圳市皇庭国际企业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 4 月 26 日，公司与丰翰益港签订《股权转让框架协议》，双方就子公司融发投资资产及债务重组事宜达成合

作，由丰翰益港牵头对皇庭广场项目的债务进行重组，丰翰益港合法受让融发投资股权不超过 30%，丰翰益港将协调公司

的各银行债权人给予公司纾困期并降低一定利息，后续通过寻找投资人收购融发投资，各债权人通过收购对价实现债权本

息的全部或部分回收清偿，从而最终化解公司债务问题；具体情况详见公司于 2023 年 4 月 27 日刊载于巨潮资讯网的《关

于签署〈股权转让框架协议〉的公告》（公告编号：2023-47）。

签署《股权转让框架协议》后，因本次债务重组涉及的相关方和须协调解决的事项较多，未能按原计划时间节点（即

丰翰益港支付意向金后的 60 日内）完成签订债务重组协议、解除融发投资 100%股权所有查封、限制等相关工作；经双方

协商，丰翰益港同意延长至 2023 年 8 月 24 日，在该延长期内，公司和丰翰益港继续按《股权转让框架协议》中约定享受

权利和履行义务，双方共同推进债务重组涉及的后续工作，具体情况详见公司于 2023年 7 月 1 日刊载于巨潮资讯网的《关

于债务重组及重大资产出售的进展公告》（公告编号：2023-95）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

因公司与国民信托有限公司信托贷款合同纠纷，江苏省无锡市中级人民法院作出一审判决，判令公司偿还借款本金及

相应利息；后公司向江苏省高级人民法院提起上诉，江苏省高级人民法院作出维持原判的终审判决，重庆皇庭珠宝广场有

限公司以其位于重庆市九龙坡区彩云大道 10 号的皇庭广场为前述信托贷款提供抵押担保，经申请执行人江苏扬明置业有限

公司（原债权人江苏新扬子造船有限公司）申请，重庆皇庭广场将以二次网络拍卖保留价 40,203.46 万元交由申请执行人

抵债，具体情况详见公司 2023 年 4 月 29 日刊载于巨潮资讯网的《关于全资子公司不动产以物抵债的公告》（公告编号：

2023-68）。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
28,936,551 2.46% 35,560,000 0 0 -1,371,626 34,188,374 63,124,925 5.22%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
28,936,551 2.46% 35,560,000 0 0 -1,371,626 34,188,374 63,124,925 5.22%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
28,936,551 2.46% 35,560,000 0 0 -1,371,626 34,188,374 63,124,925 5.22%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,145,592,169 97.54% 0 0 0 1,371,626 1,371,626 1,146,963,795 94.78%

1、人民

币普通股
903,728,783 76.94% 0 0 0 0 0 903,728,783 74.68%

2、境内

上市的外资

股

241,863,386 20.59% 0 0 0 1,371,626 1,371,626 243,235,012 20.10%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,174,528,720 100.00% 35,560,000 0 0 0 35,560,000 1,210,088,720 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管离任届满 6 个月，原全部锁定股份解除限售，无限售流通股增加；

深圳市皇庭国际企业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

2、公司实施 2023 年限制性股票激励计划，于 2023年 3月向 27名激励对象定向发行 A股普通股股票 3,556.00万股，

并相应增加有限售条件股票 3,556.00万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 1 月 9 日召开第十届董事会 2023 年第一次会议和第十届监事会 2023 年第一次会议，分别审议通过

了《关于〈深圳市皇庭国际企业股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于〈深圳市皇

庭国际企业股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理股

权激励相关事宜的议案》等议案。

2、2023 年 2 月 3 日，公司召开 2023 年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于〈深圳市皇庭国际企业股份有限公